		Absender:	
Stadt Essen Finanzbuchhaltung und Wettbürosteuer (21-4-3)			
45121 Essen		Telefonnummer für Rückfragen (freiwillige Angabe):	
	ettbürosteuer für den Monat		
Hiermit wird der im o. g.		tadt Essen betriebenen Wettbüro(s) von	
den Wettenden erhalten Betriebsstätte(n)	en Wetteinsätzen zur Veranlagung (	der Wettbürosteuer wie folgt erklärt. Einsätze	
Jen ressaurce(ii)		£	
		€	
		€ Summe der Einsätze	
Zeitraum (z.B. insbesonde	ere Nachweise über die Abrechnung	€ en Wetteinsätze für den zu versteuernden zwischen Wettanbieter und bekannt. Entsprechende Unterlagen füge	
Die Stadt Essen setzt die	Wettbürosteuer durch einen Steue	bescheid fest.	
Es wird versichert, dass d gemacht wurden.	lie vorstehenden Angaben wahrheit	sgemäß nach bestem Wissen und Gewissen	
	, den		
Ort	, den Datum	Unterschrift/ggfls. Stempel	
Bei der Ausfertigung die	ser Steuerselbsterklärung hat mitge	wirkt:	
	, den		
Ort	Datum	Unterschrift/ggfls. Stempel	

## Hinweis zur Datenschutz-Grundverordnung

Verantwortlicher im Sinne der Datenschutz-Grundverordnung: Stadt Essen, der Oberbürgermeister, Porscheplatz 1, 45127 Essen, Telefon: +49 201 88 0, E-Mail: info@essen.de

Die Datenschutzbeauftragten der Stadt Essen erreichen Sie unter: Stadt Essen, Datenschutzbeauftragte, Porscheplatz 1, 45127 Essen, Telefon: +49 201 88 11005 und +49 201 88 11006, E-Mail: datenschutz@essen.de

Die Stadt Essen erhebt und verarbeitet personenbezogene Daten. Der Zweck ist die Verwendung dieser Daten zur Festsetzung von Kommunalsteuern und Gebühren.

Rechtsgrundlage ist Artikel 6 Absatz 1 e) der Datenschutz-Grundverordnung.

Weitergehende Informationen zur Datenschutz-Grundverordnung finden Sie unter <a href="https://www.essen.de/datenschutz">www.essen.de/datenschutz</a> und <a href="https://www.essen.de/FiBu">www.essen.de/FiBu</a>